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Komisja Zdrowia o Szpitalu Dziecięcym w Dziekanowie Leśnym
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Sejmikowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej zajęła się bieżącą sytuacją
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci
Warszawy w Dziekanowie Leśnym.

Radni przyjęli także sprawozdanie z działalności komisji w 2022 r. i rozpoczęli dyskusję nad
planem pracy na rok 2023.

Szpital dziecięcy w Dziekanowie Leśnym

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w
Dziekanowie Leśnym utworzony został przez Samorząd Województwa Mazowieckiego uchwałą
sejmiku w październiku 2001 r. Placówka położona jest w przepięknym rejonie i mikroklimacie
Puszczy Kampinoskiej. Szpital realizuje kontrakt zawarty z Narodowym Funduszem Zdrowia w
zakresie pediatrii, rehabilitacji dziecięcej, chirurgii dziecięcej, otorynolaryngologii dziecięcej,
chorób płuc dzieci. Poza realizacją usług refundowanych z NFZ placówka posiada szeroką ofertę
badań diagnostycznych na zasadach komercyjnych, ze specjalizacją w badaniach dotyczących
zakażenia bakteriami wywołującymi boreliozę oraz w badaniach alergologicznych.

W roku 2023 szpital dysponuje 76 łóżkami. Obecnie z placówką stale współpracuje 416 osób
personelu, w tym 107 lekarzy i 118 pielęgniarek.



Plany inwestycyjne szpitala

Radni omówili potrzeby remontowo-inwestycyjne placówki na lata 2023–2027.

Decyzją sejmiku szpital otrzymał z budżetu Mazowsza 30,3 mln zł na budowę nowej Izby Przyjęć i
związane z tym zagospodarowanie terenu. Inwestycja ma ruszyć w czerwcu i potrwa do końca
2024 r. W kolejnych etapach niezbędne do wykonania plany inwestycyjne placówki obejmują:

adaptację pomieszczeń na pracownię rezonansu magnetycznego z zakupem urządzenia oraz
na szatnię dla pracowników pionu pediatrii z ciągami komunikacyjnymi (19,5 mln zł do końca
roku 2024),

modernizację pomieszczeń bloku operacyjnego z utworzeniem czwartej sali operacyjnej oraz
remont pomieszczeń oddziału otorynolaryngologii i centralnej sterylizatorni (19,7 mln zł w
latach 2025–2026),

remont pomieszczeń dla klinicznego oddziału chirurgii, dziennego oddziału rehabilitacji i
zespołu poradni zabiegowych oraz budowa nowego szybu windowego na potrzeby bloku
operacyjnego (29 mln zł do końca 2027 r.).

W podsumowaniu dyskusji przewodniczący komisji Krzysztof Strzałkowski (klub radnych Koalicja
Obywatelska) oraz wiceprzewodniczący komisji Krzysztof Żochowski (klub radnych Prawo i
Sprawiedliwość) przekazali kierownictwu i personelowi placówki podziękowania, wyrazy uznania
i gratulacje, podkreślając sukces szpitala osiągnięty pomimo wyzwań pandemicznych i wielu
obiektywnych trudności.

Bilans działalności w roku 2022

Radni przyjęli sprawozdanie z działalności. Podczas 15 posiedzeń radni zajmowali się m.in.:

sytuacją epidemiczną COVID-19 na terenie Mazowsza (dwukrotnie),

kondycją finansową podmiotów leczniczych, dla których właścicielem lub podmiotem
tworzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego (trzykrotnie),

przedłożonym przez Ministerstwo Zdrowia projektem ustawy o modernizacji i poprawie
efektywności szpitalnictwa. Komisja wniosła o uchwalenie projektu stanowiska sejmiku w
sprawie wpływu tego projektu na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym
działalność podmiotów szpitalnych na Mazowszu,

skutkami Polskiego Ładu dla działalności placówek ochrony zdrowia na Mazowszu (m.in. art.
24 ca. ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych),

działaniami Samorządu Województwa Mazowieckiego ukierunkowanymi na pomoc
uchodźcom z Ukrainy,

opracowaniem projektów uchwał sejmiku o wyborze przedstawicieli do składu rad
społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, dla
których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego,

nowymi zasadami wynagradzania wybitnych sportowców z terenu województwa
mazowieckiego,
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trudnościami finansowymi szpitali związanymi z ustawowymi podwyżkami płac w ochronie
zdrowia. Komisja wniosła o uchwalenie projektu stanowiska sejmiku w sprawie wpływu
ustawy z 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia
zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz
niektórych innych ustaw – na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym działalność
podmiotów szpitalnych na Mazowszu.

Odbyły się dwa posiedzenia wyjazdowe. Podczas obrad w siedzibie Mazowieckiego Szpitala
Bródnowskiego w Warszawie radni zapoznali się z projektem: „Utworzenie centrum operacji
naczyniowych i onkologicznych mózgu ze wsparciem technik obrazowania w czasie rzeczywistym
silnego pola magnetycznego z zastosowaniem wysoko zaawansowanych technologii
neurochirurgicznych poprzez rozbudowę istniejącego już ośrodka (Interwencyjne Centrum
Neuroterapii-INC)”. Wysłuchali informacji dotyczących następstw połączenia spółek: Centrum
ATTIS i Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego.

Na posiedzeniu w siedzibie Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii w Warszawie, z udziałem
przedstawicieli placówek zdrowia, radni omówili stan psychiatrii dziecięcej na Mazowszu,
przyjmując rekomendacje, które zostały skierowane następnie na Zarząd Województwa
Mazowieckiego.

 


